Инспекция государственного жилищного надзора Волгоградской области (далее - Инспекция) в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ (ред. от 24.11.2014) "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", сообщает следующее.

31 марта 2015 г. лицензионной комиссией принято решение об отказе ОГРАНИЧЕННОЙ предоставлении ОБЩЕСТВУ C ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНВЕСТ", ИНН 3435088197 лицензии предпринимательской осуществление деятельности ПО управлению многоквартирными домами (протокол заседания лицензионной комиссии № 5 от 31.03.2015). Инспекцией вынесен приказ № 45 от 01.04.2015 об отказе в предоставлении ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНВЕСТ", 3435088197 лицензии ИНН на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами. Согласно информации, представленной соискателем лицензии в ходе проведения проверки, данная организация осуществляет управление следующими многоквартирными домами:

- г. Волжский, пр-кт. Дружбы, д. 139
- г. Волжский, пр-кт. им Ленина, д. 138а
- г. Волжский, уд. Мира, д. 44
- г. Волжский, ул. Мира, д. 113
- г. Волжский, ул. Мира, д. 125
- г. Волжский, ул. Пионерская, д. 32
- г. Волжский, ул. Пушкина, д. 170
- г. Волжский, пл. Труда, д. 11
- г. Волжский, ул. Энгельса, д. 27.

Одновременно сообщаем, что в процессе проведения проверки в адрес Инспекции поступили протоколы общих собраний о выборе в качестве управляющей организации ООО "ИНВЕСТ", которая начиная с 01.04.2015 должна приступить к управлению следующими многоквартирными домами:

- г. Волжский, пр-кт им. Ленина, д. 80
- г. Волжский, пр-кт им. Ленина, д. 136
- г. Волжский, ул. Машиностроителей, д. 37
- г. Волжский, ул. Машиностроителей, д. 39
- г. Волжский, ул. Советская, д. 41а
- г. Волжский, ул. Набережная, д. 65а.

Просим учитывать настоящую информацию при реализации полномочий И проведению созыву общих собраний открытых конкурсов, предусмотренных частью 4 статьи 7 Федерального закона РФ от 21.07.2014 № 255-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской отдельные законодательные акты Российской Федерации Федерации, признании утратившими силу отдельных положений актов Российской Федерации".